๒๕๖๘ ระบุความจําเปนท่ีกองทัพตองมีความเหนือกวาในดานขอมูลขาวสาร (Knowledge
Superiority) การควบคุมและบัญชาการตองไดรับขอมูลขาวสารประกอบการตัดสินใจแบบ Near
Real Time จึงตองมีเครือขายสื่อสารและสารสนเทศท่ีเขมแข็งเพื่อใหสามารถปฏิบัติการแบบศูนย
รวมเครือขายได (Network Centric Operation) นอกจากนี้ยังมีการประกาศแนวทางการปรับเปลี่ยน
กองทัพเรือป พ.ศ. ๒๕๔๖ (Naval Transformation Roadmap 2003)

๒๘

กองทัพอากาศสหรัฐฯ กําหนดความตองการดานเครือขายและความสามารถในการ
ปฏิบัติ การรวมไวเปนลําดับความตองการสูงสุดในการพัฒนากองทัพอากาศเพ่ือใหสามารถ
ปฏิบัติการไดตามแนวความคิดใหม ๖ ประการ ในการปฏิบัติการทางอากาศไวในแผนงาน Air
Force Transformation Flight Plan